

## 事業活動計算書

自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日

(単位：円)

法人合計

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,644,614,841	1,636,481,781	8,133,060
	研修事業収益	2,476,080		2,476,080
	経常経費寄附金収益	120,000		120,000
	その他の収益		868,890	-868,890
	サービス活動収益計(1)	1,647,210,921	1,637,350,671	9,860,250
	費用			
	人件費	1,100,349,532	1,066,027,937	34,321,595
	事業費	210,829,997	200,170,415	10,659,582
	事務費	193,320,772	214,217,037	-20,896,265
利用者負担軽減額	11,295,596	11,628,966	-333,370	
減価償却費	104,824,435	105,079,201	-254,766	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-30,919,227	-29,973,298	-945,929	
徴収不能額				
徴収不能引当金繰入				
その他の費用		2,158,000	-2,158,000	
サービス活動費用計(2)	1,589,701,105	1,569,308,258	20,392,847	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	57,509,816	68,042,413	-10,532,597	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益			
	受取利息配当金収益	5,701	5,123	578
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	その他のサービス活動外収益	17,047,165	16,385,604	661,561
	サービス活動外収益計(4)	17,052,866	16,390,727	662,139
	費用			
支払利息	5,616,044	6,117,950	-501,906	
有価証券評価損				
有価証券売却損				
投資有価証券評価損				
投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用	959,475	983,565	-24,090	
サービス活動外費用計(5)	6,575,519	7,101,515	-525,996	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	10,477,347	9,289,212	1,188,135	
経常増減額(7)=(3)+(6)	67,987,163	77,331,625	-9,344,462	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	2,098,000	14,605,800	-12,507,800
	施設整備等寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額			
	固定資産売却益			
	その他の特別収益	123		123
	特別収益計(8)	2,098,123	14,605,800	-12,507,677
	費用			
	基本金組入額			
資産評価損				
固定資産売却損・処分損	2	2		
国庫補助金等特別積立金取崩額				
国庫補助金等特別積立金積立額	2,098,000	14,605,800	-12,507,800	
災害損失				
その他の特別損失		3,801,918	-3,801,918	
特別費用計(9)	2,098,002	18,407,720	-16,309,718	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	121	-3,801,920	3,802,041	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	67,987,284	73,529,705	-5,542,421	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	741,572,639	668,042,934	73,529,705
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	809,559,923	741,572,639	67,987,284
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	809,559,923	741,572,639	67,987,284	